Associação de Amigos da Área de Soltura Cambaquara

Termo de colaboração nº 006/2022

OFÍCIO nº 002/2023

Ofício 2023-002 – Ajuste Cronograma Desembolso  pág. 1

À Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Prezados Senhores,

Registrando no sistema Siconvinho o Plano de Aplicação da proposta encaminhada
para 2023 percebemos que não realizamos o desmembramento do gênero de despesa
“PIS s/salários e PIS s/férias” agrupando ambas as despesas numa única “PIS
s/salários”.

Onde constava no gênero de despesa:

“PIS s/salários”: valor total R$ 620,66

Agora consta:

“PIS s/salários”: valor total R$ 555,32

“PIS s/férias”:  valor total R$   65,34

A soma de ambas as despesas permanece no valor original de R$ 620,66 mantendo
inalterados o total do grupo “Despesas de Pessoal”, os totais mensais de cada repasse
e o total geral do cronograma para 2023 (R$ 150.000).

Segue abaixo o Cronograma de Desembolso alterado. Lançamos no sistema Siconvinho
essas despesas desmembradas.

Associação de Amigos da Área de Soltura Cambaquara

Termo de colaboração nº 006/2022

OFÍCIO nº 002/2023

Ofício 2023-002 – Ajuste Cronograma Desembolso  pág. 2

Colocamo-nos à disposição para qualquer esclarecimento.

Ilhabela, 02 de janeiro de 2023

Atenciosamente,

___________________________________

Pablo Federico Melero (tesoureiro)